
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 359944/2022/Op 

Č.j.: P10-486839/2022 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 21.11.2022 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 9. 11. 2022 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 

„Vážený pane starosto, 
Vedu s vaším úžasným stavebním úřadem několikaletou konverzaci přes datovou schránku, která se týká 
mých 3 obřích staveb-viz. příloha. 
Za celých 6 let, nebyl nikdo z úředníků schopen se se mnou setkat osobně, abychom se pokusili celý spor 

vyřešit, to něco svědčí o veřejné správě a o tom, čemu se obecně říká "úřednická mafie". Věřím, že se 
vznikem nového zastupitelstva se však situace trochu změnila a je skvělé, že starostkou už není arogantní 
p. Chmelová, která absolutně odmítala jakoukoliv diskusi na téma mých tří obřích stavem, ale čile se 

zajímala o to, jestli se náhodou někde nebourá historická památka a přestože tvrdila, že nemůže 
zasahovat do "živých" případů, tak i o víkendu vyrazila zkontrolovat onu historickou památku, jestli se jí 
náhodou neubližuje. Nicméně důvod proč vám píši je ten, že žádám už po několikáté, aby mi zaslali vaši 
pracovníci informaci podle zákona 106/1999. Tyto informace u vás musí existovat, jinak bych si musel 
myslet, že nevedete řádnou evidenci o jednotlivých případech, které na stavebním úřadu řešíte a tím 
byste se mohli dopouštět nesprávného úředního postupu, tak jak jste se ho dopustili v mém případu, ale 
nechcete si to už 6 let přiznat. Žádám vás tímto opakovaně o sdělení informací, kolik vašich úředníků a 
kolik hodin řešilo za posledních 6 let můj případ a kolik byla celková průměrná výše mezd, které jste za 
tuto práci museli vyplatit. Stejnou žádost jsem poslal i na Magistrát a tuto informaci jsem obdržel-viz. 

kopie dopisu. Není možné, aby jeden úřad veřejné správy tyto informace měl a jiný ne. 
Očekávám vaše vyjádření v zákonné lhůtě…“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme do 

Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu. 
 

Žadatel v rámci své žádosti ze dne 9.11.2022 žádá povinný subjekt o poskytnutí stejných informací, které 
obdržel již od povinného subjektu v rámci poskytnutí informace pod č.j. P10-391377/2022 ze dne 

26.9.2022. Povinný subjekt vyhodnotil, že konkrétním obsahem předmětné žádosti o informace dle InfZ 
je část textu ve znění: „…Žádám vás tímto opakovaně o sdělení informací, kolik vašich úředníků a kolik 



Č.j. P10-486839/2022 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

hodin řešilo za posledních 6 let můj případ a kolik byla celková průměrná výše mezd, které jste za tuto 
práci museli vyplatit …“.  
 

Povinný subjekt k části otázky „…kolik vašich úředníků…“ „…řešilo za posledních 6 let můj případ…“ 

uvádí, že Vaše podněty týkající se zahradního domku, plochy terasy z dřevoplastových desek a 
stavebních úprav v prostoru garáží v bytovém domě  na 
pozemku parc. č. v katastrálním území  vyřizovalo za odbor kontroly a 
komunikace celkem 5 úředníků.  Za odbor stavební celkem 6 úředníků. Za Odbor životního prostředí, 
dopravy a rozvoje celkem 3 úředníci. Za kancelář starostky celkem 1 úředník a za odbor kultury a 
projektů celkem 2 úředníci. Celkem se tedy jednalo o 17 úředníků. 
 

K části žádosti ve znění:  
„…a kolik hodin řešilo za posledních 6 let můj případ a kolik byla celková průměrná výše mezd, které 
jste za tuto práci museli vyplatit…“ bylo zároveň vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (podle § 
15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ) z důvodu faktické neexistence požadovaných informací, do 
Vaší datové schránky. 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

 

 
otisk razítka 

  

  

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 
 „podepsáno elektronicky“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1. 

ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vršovická č.p. 1429/68, Praha 
10-Vršovice, 101 00  Praha 101 

3. spis OST 

 


